



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1906.01/2024
Processo Administrativo Nº 1906.01/2024-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 20/06/2024 09:48:42

6
d x



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

TOTAL DO PROCESSO: 84.179,00

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA 12.113.424/0001-41 21.600,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 21.600,00 **Total: 21.600,00**

Item: 1 Unidade: MT Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ADESIVO IMPRESSO LEITOSO, PARA IDENTIFICAÇÃO, DE CARROS, MOTOS E OUTROS.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 53,12 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 3.102,00

Item: 2 Unidade: M2 Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: BANNER EM LONA, PARA COMUNICAÇÃO VISUAL EM DIVERSAS CORES

Quantidade: 125 Val. Ref.: 81,73 **Valor Unit.: 43,30** Total Item: 5.412,50

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:BORRACHA, COMPRIMENTO:25 MM, LARGURA:60 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ENTINTADO E PERSONALIZADO CONFORME O ORGÃO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 55,65 **Valor Unit.: 41,78** Total Item: 208,90

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:38 MM, LARGURA:14 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ENTINTADO E PERSONALIZADO CONFORME O ORGÃO

Quantidade: 5 Val. Ref.: 42,12 **Valor Unit.: 22,30** Total Item: 111,50

Item: 5 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: CONFECÇÃO DE FAIXA, EM LONA IMPRESSA PINTURA E LETREIRO EM DIVERSAS CORES, MEDINDO 6MT X 60CM.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 148,00 **Valor Unit.: 78,50** Total Item: 2.747,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: MEDALHA DE ACRÍLICO 3MM X 8X85CM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,17 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.600,00

Item: 7 Unidade: M² Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: PLACA METALON E LONA; GRAMATURA: 440G; USO: FACHADA; TIPO DE IMPRESSÃO: DIGITAL 4X0, COLORIDA.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 446,00 **Valor Unit.: 236,70** Total Item: 1.893,60

Item: 8 Unidade: M2 Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO, SEM REFLETORES, ESTRUTURA EM METALON E LONAS COM IMPRESSÃO VARIADA.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 163,33 **Valor Unit.: 86,70** Total Item: 3.468,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: TROFÉU, MATERIAL:ACRÍLICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:POLIDO, MATERIAL BASE:ACRÍLICO, ALTURA:18 CM, LARGURA:8 CM, FORMATO:DE ACORDO PROJETO, FINALIDADE:PREMIAÇÃO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 55,45 **Valor Unit.: 29,40** Total Item: 1.176,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: TROFÉU, MATERIAL:ACRÍLICO, MATERIAL BASE:ACRÍLICO, ALTURA:35 CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 71,00 **Valor Unit.: 37,60** Total Item: 1.880,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA		50.541.827/0001-80		24.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 24.000,00	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO, MEDINDO 15X20CM 1X0, BLOCO COM 100.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 75,90	
Item: 2	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO DE DECLARAÇÃO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL SULFITE, TIPO:BLOCO, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:COLORIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA TOPO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS: 100, APLICAÇÃO:DECLARAÇÃO DE APTIDÃO PRONAF				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 17,70	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 59,70	
Item: 3	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO EM PAPEL 55G, COM 15,0X21,3 CM, BLOCO COM 100 UNIDADES 1X0, APENAS FRENTE, COM A PARTE GRÁFICA EM COR PRETA.				
Quantidade: 365	Val. Ref.: 8,17	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 1.003,75	
Item: 4	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO EM PAPEL 75G, COM 21,3X29,9 CM, COM BLOCO COM 100 UNIDADES 1X1, FRENTE E VERSO, COM A PARTE GRÁFICA EM PRETO.				
Quantidade: 225	Val. Ref.: 19,53	Valor Unit.: 6,59	Total Item: 1.482,75	
Item: 5	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO EM PAPEL 75G, TAM 21,3 X 29,9 CM, 1X0, APENAS FRENTE, BLOCO COM 100 UNIDADES, COR PRETA.				
Quantidade: 460	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 2.484,00	
Item: 6	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO FORMULÁRIO IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL SULFITE, TIPO:BLOCO, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:1/5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA TOPO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS: 100, APLICAÇÃO:FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DE GARANTIA SAFRA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 16,84	Valor Unit.: 5,68	Total Item: 85,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO PARA REQUISIÇÃO, CONTENDO 100 FOLHAS, COM DUAS VIAS, PERSONALIZADO E NUMERADO, MEDINDO 15 X 21.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,15	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 275,00	
Item: 8	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO REQUISIÇÃO, QUANTIDADE VIAS:1 UN, APRESENTAÇÃO:IMPRESSÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, TIPO PAPEL:DESTACÁVEL, COR:BRANCA, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:135MM, LARGURA:105MM, MATERIAL:PAPEL OFSETE				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 7,12	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 12,00	
Item: 9	Unidade: BLOCO	Marca: Propria	Modelo: Propria	
Descrição: BLOCO REQUISIÇÃO, QUANTIDADE VIAS:1 UN, APRESENTAÇÃO:IMPRESSÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, TIPO PAPEL:DESTACÁVEL, COR:BRANCA, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:135MM, LARGURA:105MM, MATERIAL:PAPEL OFSETE				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,33	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 31,40	



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CADERNETA DA CRIANÇA TAM.15X21 CM – EM PAPEL 55G, COM FOLHAS FRENTE E VERSO, COM 110 PAGINAS			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 12,67	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 1.921,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CADERNETA DA GESTANTE TAM.15X21 CM – EM PAPEL 55G, COM FOLHAS FRENTE E VERSO, COM 56 PAGINAS			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 11,37	Valor Unit.: 3,83	Total Item: 2.489,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CALENDÁRIO ESCOLAR, TAMANHO OFÍCIO, IMPRESSÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,55	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 104,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CAPAS PARA PROCESSO, TAMANHA: 32X23CM, CORES: BRANCA, AMARELA, ROSA E VERDE (DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO ORGÃO)			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 900,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CARTÃO - EM PAPEL 40K, COM 20,0X9 CM, 1X1, FRENTE E VERSO, GRÁFICA EM PAISAGEM, NA COR PRETA.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 630,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CARTÃO EM PAPEL 40KG, COM 15X10 CM, FORMATO PAISAGEM, COLORIDO			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 630,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: CARTÃO EM PAPEL 40KG, COM 15X21 CM, FORMATO PAISAGEM, COLORIDO.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 0,68	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 880,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: DIÁRIO DE CLASSE, TIPO LIVRO, GRAMPEADO, CAPA COLORIDA, MIOLO COM 60 FLS, AP24, IMPRESSO FRENTE E VERSO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 18,79	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 760,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Propria	Modelo: Propria
Descrição: ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 4,33	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 2.628,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Scrity	Modelo: Scrity
Descrição: ENVELOPE BRANCO EM PAPEL 75G, COM 21,3X29,9 CM, BLOCO COM 100 UNIDADES, 1X0, APENAS FRENTE, EM PAISAGEM COM PARTE GRÁFICA EM PRETO			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 1.680,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Pimaco	Modelo: Pimaco
Descrição: ETIQUETA DE ESPÉCIMES AO LABORATÓRIO EM PAPEL 75G, COM 07,5X06 CM, 1X0, APENAS FRENTE, COM A PARTE GRÁFICA EM PRETO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,41	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 130,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 21 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, AP 60K, FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X29, 50 CM.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,03 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 340,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: FOLDER NO FORMATO ABERTO: 62,0X29,0CM E FECHADO: 21,0X29,0CM EM 4X4 CORES; PAPEL COUCHE LISO; GRAMATURA: 150 G/M²; ACABAMENTO RIFLE SIMPLES E DUAS DOBRAS.
Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,18 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 535,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: FOLDER PAPEL COUCHÊ, 120G, 4X4 COR, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDO, TAMANHO 21X29, 5 CM.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,00 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 330,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: HISTÓRICO ESCOLAR, AP60, FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X29, 50CM
Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,36 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 315,00

Item: 25 Unidade: MILHEIRO Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: PANFLETO FORMATO 15X21CM 4X4 CORES IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, TIPO: PANFLETO, GRAMATURA:115 G/M2, TAMANHO: 15x21 CM, COR:4/4
Quantidade: 4 Val. Ref.: 489,67 Valor Unit.: 209,50 Total Item: 838,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: PASTA ORELHA COM VERNIZ UV TOTAL FR. TAM.452X354MM, COM A PARTE GRÁFICA EM COLORIDA
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,22 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 1.080,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: Pimaco Modelo: Propria
Descrição: PRONTUÁRIO; FORMATO: 21x29,7cm; NÚMERO DE PÁGINAS: 56; CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G; 4/4 CORES MIOLO: PAPEL AP 90g; 4/4 CORES ACABAMENTO: CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO;
Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,74 Valor Unit.: 10,03 Total Item: 501,50

Item: 28 Unidade: BLOCO Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE AZUL, EM PAPEL 75G, COM 23,3X10,2 CM, BLOCO COM 100 UNIDADES, COM ÁREA DESTACÁVEL COM NUMERAÇÃO NA CAPA, 1X0, APENAS FRENTE, COM A PARTE GRÁFICA EM PRETO COM A FOLHA DE COR AZUL
Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,32 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 213,00

Item: 29 Unidade: BLOCO Marca: Propria Modelo: Propria
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, EM PAPEL 55G, COM 14,2X20,6 CM, EM DUAS VIAS, COM AS CORES DO PAPEL EM BRANCO E AMARELO, EM BLOCO COM 100 FOLHAS 1X0, APENAS FRETE COM A PARTE GRÁFICA EM COR PRETA
Quantidade: 450 Val. Ref.: 10,43 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 1.584,00

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL 31.748.439/0001-20 38.579,00
EIRELE

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 38.579,00 **Total: 38.579,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: COPIAS XEROX, COLORIDO, TAMANHO A-4



MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Quantidade: 82.000	Val. Ref.: 0,31	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 17.220,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FOTOCOPIAS (XEROX), TAMANHO A-4			
Quantidade: 60.000	Val. Ref.: 0,22	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 9.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE PAPEL P/OUTDOOR, 3M X 2MT			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 163,33	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 2.280,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO DE PROJETOS EM PAPEL A1 (594X841MM), DE ACORDO COM AS DEMANDAS DO ORGÃO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,77	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 2.220,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO LASER, COLORIDO.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 0,58	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 264,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, TAMANHO OFÍCIO A-4			
Quantidade: 45.000	Val. Ref.: 0,19	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 6.750,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: REVELAÇÃO DE FOTO, TAMANHO 10 X 15CM.			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 1,81	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 845,00

PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ